
eslzol3
NETECHNtcrÉ sgRNurÍ PRoJEKTU poxusŮ

KompIexnost událostí představu.iic ich rozvoj Zhoubného nádoru ajeho mikroproStředí v' '"Žaduje experimenty na zviřecich
modclech' Plánované pokusy'přcdstavují krokv nezb)tné ke studiu organiZace tkáni. charakterizaci rczidcntních a
infi ltr<rr,aných bLlněk. proievů zánětu a Íibróz\. Takováto pozorování není nložné učinit bez pIánovanj,ch experintentů in vivo.
S prlnrocikuřcciho nlodelu budc sledována drnanlika rozrojr-'nádoru a.ieho okolí v Za\'jsIosti na rJellnovanj,ch genových
manipuIacich buněk. které nádory vy1voří' Nádotf, budou indukován1'injekci nádorovych buněk nebo injekcí retrovirů
nesoucich studované gcny. Kuřata budou také v\'uŽita pro isolaci slromáInich bunčk kostnidřeně. Dá|e budou vyuŽita pro
pokusy omezit rozvoj nádorťr pomocí bioaktivnich látck. zíSkanÝch ze slepiČích vajcc a z v)'braných lnořských Živočichtl. Tyto
látky'jsou dtrstupne.ii lko součást r.jzn!'ch potravino!,i 'ch doplňkú- Pro erperimr'nty budou pouŽita inhrednikuřata CC a CR a
outbredni kuřata Broun l,eghorn l ccIkovént počlu.l80 za celou dobu trráni pnljcktu' Pokus) budou ukončenr'vc stáři Zvířat
nepřesahujicím 4 mc\sice'
Pro další projckty. Zaměřené na sledovánívIivu cíleně připravených nlolekul na rozvoj nádoru a rovněž na sledování vlivu
ttádoru na mutagencsu l,hikroprostřcdí. budou pouŽit.r nu-nu nt'rši. Nádory pokusných Zvířat budou indukován1.podktlžní
injekČni aplikaci nádorových buněk l]apěstolan\ch v tkáňovich kulturích' Pokrrsr btrdou ukončen\ !e stáři Z\iřal ] měsice'.le
p|ánoróna rovněŽ přIprava tranSgenni m1'ši ve spolupráci se specializovrnou.iednl\tk()u L MG' Za ceIou dobu trváni projektu
bude použi to  :40 nr \Ši '
Počt}'kuřat a m!Šíjsou minimá|ni mnoŽství potřebná pro předběŽné pokusr a pro definitivní experin]entá|níuspořádáni
umožňuiící statistické r,1hocinocení lýsledků. S pokusnýnli Zvířat\ bude Zachii/eno šetrnč podle etickj,ch pravidel ve snazc
minirnalizovat připadni nepřiznir'ci úČinkr'.


